**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Breviarium Benedictinum, Pars aestivalis - Cod.  
Lichtenthal 131**

**[Frauenalb], [1518 Druck; Handschrift 1. Hälfte 16. Jh.]**

Ad nocturnum

[urn:nbn:de:bsz:31-40541](#)

**D**icitis diebus

**D**ieb<sup>9</sup> Invictoris. Regem  
magnum Adoremus dominum. **P**  
lenite. **Iby**. Eterne reru<sup>z</sup>  
con. **In. i. noc. ps. dact. xx.**

**O**mne in virtute  
tua letabitur rex: et  
sup salutare tuum  
exultabit hemem-  
ter. **D**esiderium cordis eius  
tribuisti ei: et volitate labio-  
rum ei non fraudasti eum. **Q**m̄  
prenenisti eum in benedictio-  
nibus dulcedinis: posuisti i  
capite eius coronam de lapi  
de precioso. **T**itam petist a  
te et tribuisti ei: longitudine  
dierū in seculū et in seculum  
seculi. **M**agna est gloria ei  
in salutari tuo: gloriā et ma-  
gnū decorē impones sup eum  
**Q**m̄ dabis eis i benedictio-  
nem in seculū seculi: letifica-  
bis eum in gudio cum vultu  
tuo. **Q**m̄ rex sperat in domino:  
et i misericordia altissimi no  
cōmouebitur. **I**nueniatur  
manus tua omnibus intimi-  
cis tuis: dextera tua fueniat  
oēs qui te oderunt. **P**ones  
eos ut clibanum ignis in te-  
pore vultus tui: dominus in  
ira sua conturbabit eos: et  
deuorabit eos ignis. **H**ru-  
ctum eoz de terra perdes: et  
semē eoz a filiis hominū.  
**Q**uoniā declinauerunt i te

mala: cogitaverunt consilia  
que non potuerunt stabilire  
**Q**uoniā pones eos dorsū:  
in reliquis tuis preparabis  
vultum eoz. **E**xaltare do-  
mine in virtute tua: cantabi-  
mus et psallem: **P**rofutes tuas  
Gloria patri. **Psalms. xxx.**  
**D**eus de⁹ me⁹ respice  
in me quare me dere  
liquisti: lōge a salute mea nō  
delictor⁹ meoz. **D**eus me⁹  
clamabo per diē et non exau-  
dies: et nocte nō ad insipie-  
tiā mihi. **T**ua utē i sancto  
habitas: laus israel. **I**n te  
sperauerunt patres nři: spe-  
rauerūt et liberaſti eos. **H**ad  
te clamauerunt et salutē facti  
sunt: in te sperauerunt et non  
sunt confusi. **E**go autē sum  
vermis et non homo: oppro-  
briū hoīm̄ abiectione plebis.  
**O**es vidētes me deriserunt:  
me: locuti sūt labijs et moue-  
rūt caput. **S**perauit in domino  
eripiat eum: saluū faciat eum  
qm̄ vult ei. **Q**uoniā tu es q  
extraxisti me de ventre: spes  
mea abyberib⁹ matris mee:  
in te projectus es ex utero.  
**D**e vētre mīris mee de⁹ me  
us es tu: ne discelleris a me.  
**Q**m̄ tribulatio prima est:  
qm̄ nō est qui adiuuet. **C**ir-  
cundederūt me vituli multi:

tauri pingues obsederit me.  
**A**peruerit super me os suum: sicut leo rapiens et rugiens  
**S**icut aqua effusus sum: et dispersa sunt ossa mea. **F**a-  
 ctum est cor meum tanquam cera lit-  
 quescens: in medio venter mei.  
**A**ruit tanquam testa virtus mea  
 et lingua mea adhuc fauci  
 bus meis: et puluerem mortis  
 deduxisti me. **Q**ui circude-  
 derunt me canes multi: con-  
 ciliu malignatuum obsedit me  
**H**oderit manus meas et pe-  
 des meos: dinumerauerunt  
 ossa mea. **I**psivero con-  
 siderauerunt et spererunt me:  
 diuiserunt sibi vestimenta mea:  
 et super vestem meam miserunt  
 sorte. **T**u autem dominus ne elonga-  
 ueris auxilium tuum a me: ad  
 defensionem meam conspice.  
**E**cce a fratre deus anima mea: et de manu canis vincitur  
 anima mea. **S**alua me ex ore leonis: et a cornibus unicornium  
 humilitatem meam. **D**arrabo  
 nomen tuum fratribus meis: in  
 medio ecclesie laudabo te.  
**Q**ui timetis dominum laudate  
 eum: vniuersum seminem iacob  
 glorificate eum. **T**imeat eum  
 omne semine israel: quoniam non spre-  
 uit neque despexit deprecatio-  
 nem pauperis. **N**ec auertit  
 faciem suam a me: et cum clama-  
 rem ad eum exaudiuit me.  
**H**oc uide te laus mea in eccl-  
 esia magna: vota mea reddatur  
 in conspectu timimenti eum.  
**E**dent pauperes et satura-  
 buntur: et laudabunt dominum qui re-  
 quiruit eum: vivent corda eorum  
 in seculum seculi. **B**enimiscent  
 et couertenent ad dominum: vniuer-  
 si fines terre. **E**t adorabunt  
 in conspectu eius: vniuersa fa-  
 milie gentium. **Q**ui domini est re-  
 gnum: et ipse dominabitur gentium.  
**M**anducauerunt et adora-  
 verunt oes pingues terre: in  
 conspectu eius cadent oes qui  
 descendunt in terra. **E**t aia  
 mea illi videntur: et semine meum  
 seruient ipsi. **H**uiuscemadum  
 dno generatio ventura: et an-  
 nunciabitur celi iustitia eius: po-  
 pulo qui nasceretur quez fecit  
 dominus. **Gloria.** **An.** Domine in vir-  
 tute tua letabimur rex ps. xxii.  
**D**ominus regit me et in  
 dilectione illi mihi deerit: in los-  
 co pascue ibi me collocauit.  
**S**uper aquam refectionis edu-  
 cauit me: anima mea couer-  
 tit. **D**eduxit me super semi-  
 tas iustitiae: propter nomine suum  
**D**omine et si abulauero in me  
 diovmbo mortis non timeas.  
**V**irga tua et baculus tuus:  
 ipsa me separata sum. **P**ara-

**D**ñis diebus

st in conspectu meo m̄faz: deerit in loco pascue ibi me  
aduersus eos q̄ tribulat me collocauit. **P**salmus. xxiiij.

**I**mpinguasti in oleo caput  
meū: et calix meus inebriās  
q̄ p̄clar⁹ est. **E**t m̄ia tua sub  
sequet me: osbus dieb⁹ vite  
mee. **E**t vt ihabite in domo  
dñi: in longitudinē dierum.  
**G**la patri. **P**salmus. xxiiij.

**D**omini est terra z ple  
nitudo ei⁹: orbis ter  
rarū et vniuersi qui habitat  
in eo. **Q** uip̄ sup maria fun  
dauit eū: z sup flumina p̄pa  
rauit eū. **Q**uis ascēdet i mō  
tē dñi: aut q̄ stabit i loco sā  
cto eius? **I**mocē manib⁹  
et mūdo corde: q̄ nō accepit  
in vano animā suā: nec iura  
uit i dolo proximo suo. **H**ic  
accipiet bñdictionē a domi  
no: z mīaz a deo salutari suo.  
**N**ec est generatio querētiū  
eū: querētiū faciē dei iacob.  
**T**rollite portas prīcipes  
velras: et eleuamini porte  
eternales: et itrobit rex glo  
rie. **Q**uis est iste rex glorie?  
dñs fortis et potēs: dñs po  
tēs i p̄lio. **T**rollite portas  
prīcipes vras: et eleuamini  
porte eternales: et intro  
bit rex glorie. **Q**uis est iste  
rex glorie? dñs virtutū ipse  
est rex glorie. **G**la p̄i. **A**n  
dñs regit me et nihil mīhi

decerit in loco pascue ibi me  
collocauit. **P**salmus. xxiiij.

**A** meā: de⁹ me⁹ in te cō  
fido nō erubefcā. **N**eoz irri  
deat me intimici met: etenim  
vniuersi q̄ sustinēt te nō con  
fundent. **C**onfundātur om  
nes iniqua agentes: supua  
cūe. **T**ias tuas dñe demon  
stra mīhi: z semitas tuas do  
ce me. **D**irige me in verita  
te tua z doce me: q̄ tu es de  
us salvator meus: et te susti  
nui tota die. **B**eminiscere  
miserationū tuarū dñe: z mi  
sericordiarū tuarū que a se  
culo sūt. **D**elicta iuuētūs  
mee z ignorantias meas: ne  
memineris. **S**ecundū mīaz  
tuā memēto met tu: propter  
bonitatē tuā dñe. **O**ulcis z  
rect⁹ dñs: propter hoc legē  
dabit delinquentibus in via  
**D**iriget mansuetos in iudi  
cio: docebit mites vias suas  
**V**niuerse vie domini mis  
ericordia et veritas: requirē  
tibus testimoniū eius z te  
stimonia eius. **D**ropter no  
men tuū domīne ppitab  
ris peccato meo: multuz est  
enim. **Q**uis est homo qui ti  
met dominuz: legem statuit  
et in via quā elegit. **A**nima  
eius in bonis demorabitur:

*in seco nocturno.*

Fo. viii.

et semē eius hereditabit ter  
ram. **H**irmamentum est do  
minus timentibus eū: et te-  
flamentum ipsius ut manife  
stetur illis. **O**culi mei semp  
ad dominū: quoniā ipse euel  
let de laqueo pedes meos. **R**espice in me et miserere  
mei: quia vnicus et pauper  
sum ego. **T**ribulatiōes cor  
dis mei multiplicate sūt: de  
necessitatibus meis erue me  
**T**ide humilitatem meam et  
laborem meum: et dimitte  
vniuersa delicta mea. **R**e-  
spice inimicos meos quoni  
am multiplicati sunt: et odio  
iniquo oderunt me. **C**usto  
di animā meam et erue me:  
non erubescam quoniā spe  
raui in te. **I**nnocentes et re  
cti adheserūt mihi: quia sus  
tinui te. **I** libera de? israel:  
ex omnibus tribulationib?  
suis. **G**loria patri. ps. xxv.  
**T**Adica me dñe quoniā  
ego in innocentia mea  
ingressus sum: et in domino  
sperans non infirmabor.  
**P**roba me dñe et tenta me:  
vne renes meos et cor meū.  
**Q**uoniāz misericordia tua  
ante oculos meos est: et com  
placui in veritate tua. **D**on  
sedi cum concilio vanitatis:  
et cū iniqua gerentibus non  
introibo. **O**diu ecclesiam  
malignantū: et cū ipijs non  
sedebō. **L**auabo iter inoce  
tes man⁹ meas: et circūdabo  
altare tuū dñe. **T**u audiam  
vozem laudie: et enarrem  
uersa mirabilia tua. **D**omi  
ne dilexi decorē domustue:  
et locum habitationis glo  
rie tue. **P**er perdas cum im  
pīs de⁹ aīaz meā: et cū viris  
sanguinū vitam meam. **I**n  
quorum manib⁹ iniquita  
tes sunt: dextera eorum re  
pleta est munib⁹. **E**go  
autem in innocentia mea in  
gressus sum: redime me et mi  
serere mei. **P**es ei me⁹ stetit  
in directo: in ecclesijs bene  
dicam te dñe. **G**loria patri.  
**S**icut erat. **A**n. **O**culi mei  
semper ad dñm quoniā ipse  
euellet de laqueo pedes me  
os. **A**memor fui nocte no  
minis tui domine? Et custo  
diui legē tuā? **G**loria  
nocturno. **P**lāmus. xxv.